淮安市人民政府办公室文件

	淮政办发〔2015〕134号

[image: image1.wmf]

市 政 府 办 公 室

关于调整工伤保险费率政策的通知

各县区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

为更好贯彻《社会保险法》、《工伤保险条例》，使工伤保险费率政策更加科学、合理，适应经济社会发展的需要，根据人力资源社会保障部、财政部《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）、《关于做好工伤保险费率调整工作进一步加强基金管理的指导意见》（人社部发〔2015〕72号）和省人力资源社会保障厅、省财政厅《转发人力资源社会保障部、财政部关于调整工伤保险费率政策和做好工伤保险费率调整工作进一步加强基金管理指导意见的通知》（苏人社发〔2015〕251号）精神，自2015年10月1日起，对本市行政区域内的国家机关、企业、事业单位、社会团体、民办非企业单位、基金会、律师事务所、会计师事务所等组织和有雇工的个体工商户（以下称用人单位）调整现行工伤保险费率。现将有关事项通知如下：

一、关于用人单位工伤保险行业类别确定

各县、区工伤保险经办机构严格按照人力资源社会保障部、财政部《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）规定的一类至八类工伤保险行业风险分类，根据各用人单位的工商登记和主要经营生产业务等情况，分别确定其所对应的行业工伤保险类别。对劳务派遣企业，可根据被派遣劳动者实际用工单位所在行业，或根据多数被派遣劳动者实际用工单位所在行业，确定其工伤风险类别。

二、关于工伤保险行业基准费率标准

按新的工伤保险行业风险分类后，我市各行业工伤保险基准费率具体标准暂按全国工伤保险行业基准费率标准执行，即一类至八类分别为该行业用人单位职工工资总额的0.2%、0.4%、0.7%、0.9%、1.1%、1.3%、1.6%、1.9%。

各行业工伤保险基准费率的具体标准可根据我市经济产业结构变动、工伤保险费使用等情况适时调整。

三、关于工伤保险费率确定与浮动

各县、区工伤保险经办机构根据用人单位工伤保险费使用、工伤发生率、职业病危害程度等因素，确定其工伤保险费率，并可依据上述因素变化情况，从2016年7月1日起，每一至三年确定其在所属行业不同费率档次间是否浮动及浮动的档次。

工伤保险费率浮动的具体办法由市人力资源社会保障局商财政局制定，并征求工会组织和用人单位代表的意见。

四、关于完善工伤保险储备金制度

　　各县区要按照《江苏省实施〈工伤保险条例〉办法》规定，进一步完善工伤保险储备金制度，实行财政专用账户收支两条线管理，工伤保险基金有结余的地区应在9月30日前按照规定的标准提足储备金，切实提高基金抗风险能力。
淮安市人民政府办公室
2015年9月29日

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2015年9月29日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —

— 1 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215